
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А.С. МАКАРЕНКА 
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

II А К А З

27 лютого 2023 року м. Суми № УУ

Про введення вдію рішень 
вченої ради університету 
від 27 лютого 2023 року

На виконання ст. 36 Закону України «Про вищу освіту», рішення вченої 
ради університету від 27 лютого 2023 року, протокол № 8

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка ««Про організацію Дня 
відкритих дверей та роботу підготовчих курсів до НМТ»:
1.1. Інформацію проректора з науково-педагогічної (виховної та соціальної) 
роботи Заікіної Г.Л., в.о. начальника Центру професійно-кар'єрної орієнтації 
та вступу на навчання Миколаєнко В.В. «Про організацію Дня відкритих 
дверей та роботу підготовчих курсів до НМТ» взяти до відома.
1.2. Активізувати роботу щодо підготовки та проведення пробного тестування 
(НМТ) в Університеті в рамках Дня відкритих дверей навчально-наукових 
і нституті в/факул ьтеті в.

Директори навчально-наукових 
інститутів/декани факультетів. 
Березень 2023 року.

2. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про стан, перспективи 
розвитку та завдання діяльності Університету щодо розвитку студентського 
самоврядування та удосконалення молодіжної політики»:
2.1. Інформацію в.о. студентського ректора Бацман В.В. «Про стан, 
перспективи розвитку та завдання діяльності Університету щодо розвитку 
студентського самоврядування та удосконалення молодіжної політики» взяти 
до відома.



3. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про оновлення Каталогу 
дисциплін вільного вибору здобувачів вищої освіти»:
3.1. Затвердити оновлений Каталог дисциплін вільного вибору здобувачів 
вищої освіти першого (бакалаврського), другого (магістерського) та третього 
(освітньо-наукового) рівнів (додається).
4. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
Положень»:
4.1. Затвердити та ввести в дію з 01 березня 2023 року:

Положення про науково-дослідницький центр тендерної освіти 
Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка 
(додається).

Положення про ресурсний центр надання психологічної допомоги 
населенню при кафедрі психології Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка (додається).
5. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про надання рекомендації 
до друку та надання Грифу СумДПУ імені А.С. Макаренка»:
5.1. Рекомендувати до друку та надати Гриф Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка:
Монографіям:

Ткаченко І. О. Розвиток вищої хореографічної освіти в Німеччині 
(друга половина XX - початок XXI століття). Монографія.

Україна і світ в умовах воєнних викликів. Колективна монографія. За 
заг. ред. Подрєз ІО.В.

Красілов А. Д. Кінезіологічна компетентність та її розвиток у процесі 
професійної підготовки фахівців фізичної культури і спорту на засадах 
диференційованого підходу. Монографія.

Кисельов В. О. Готовність вчителя фізичної культури до організації 
спортивно-масових заходів: холістичний підхід. Монографія.
Навчальним, навчально-методичним посібникам:

Панченко М. А., Звіряка О. М., Корж ІО. М., Стеценко О. В.
Терапевтичні вправи на блокових тренажерах. Навчальний посібник.

Козлова В.В., Молгамова Л.О. Еп^іізії Мопзіор. Кеер Соіп§ 
(Продовжуємо вивчати англійську). Навчальний посібник.

Козлова В.В., Молгамова Л.О. .Іоигпеу Т1згои§Ь Еп£ІІ8Із: Ехріоге апд 
6го\у (Подорожуй світом англійської: вивчай і зростай). Навчальний посібник.

Лапицький В. О., Чхайло М. Б., Кулик Н. А. Тренерська практика в 
системі ДЮСШ. Навчально-методичний посібник з тренерської практики з 
дисципліни «Теорія та методика обраного виду спорту». Видання 2-ге з 
доповненням.

Кучук А.М. Конституційне право. Частина 1. Навчально-методичний 
посібник.



Методичному посібнику:
Кравченко А. І., Кравченко І. В. Застосування гімнастичних вправ та 

аутогенного тренування при корекції заїкання у дітей. Методичний посібник.
Робочому зошиту:

Лянна О. В., Кукса Н. В. Робочий зошит з клінічної практики за 
профілем майбутньої професії (для студентів галузі знань 22 Охорона здоров’я, 
спеціальності Фізична терапія, ерготерапія освітньої програми бакалавр.

Методичним рекомендаціям:
Методичні вказівки до лабораторних занять з «Молекулярної біології з 

основами біотехнології та генної інженерії» (для студентів спеціальності 014 
Середня освіта (Біологія та здоров’я людини). Уклад. Торяник В. М.

Методичні вказівки до лабораторних занять з «Генетики з основами 
селекції» Частина 1 (для студентів спеціальності 091 Біологія)' Уклад. 
Торяник В. М.

Аналітичне читання англійською мовою для студентів факультету 
іноземної та слов’янської філології. Укладач Молгамова Л. О.

Методичні рекомендації до самостійної роботи студентів 4 курсу 
навчання з дисципліни «практика усного та писемного англійського 
мовлення». Укладач Алексенко С. Ф.

Методичні рекомендації «Основи арбітражу в футболі». Укладачі: 
Кисельов В.О., Кравченко І. М.

Методичні рекомендації до підготовки та захисту курсової роботи 
(проекту). Укладачі: Малярова ІО. М., Звіряка О.М., Копитіна Я. М.

Методичні вказівки до практичних занять «лексикологія сучасної 
літературної мови». Укладач Рудь О.М.
Збірникам наукових праць та періодичним виданням СумДПУ 
імені А.С. Макаренка:

Науковий журнал «Педагогічні науки: теорія, історія, інноваційні 
технології». № 2 (126), 2023.

Науковий журнал «Освіта. Інноватика. Практика», том 11, № 2, 2023.
Науковий журнал «Фізико-математична освіта». Том 38, № 1,2023.

6. Керівникам структурних підрозділів та відповідальним за виконання рішень 
вченої ради забезпечити виконання завдань у визначені строки.
7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор Юрій ЛЯННОЙ


